АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2016                                       с. Таяты                                   № 17-П
О внесении изменений в постановление № 26-П от 05.04.2013 « Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таятского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей 30 Устава Таятского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для определения расстояния от  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Таятская общеобразовательная школа»,  медицинского учреждения «Таятский фельдшерско-акушерский пункт», на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Таятского сельсовета, используется следующий способ расчета:
расстояние определяется от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
2. Установить, что расстояние от муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Таятская основная общеобразовательная школа» до границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Таятском сельсовете составляет 120 метров.

           3.  Установить, что расстояние от фельдшерско-акушерского пункта до границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Таятском сельсовете составляет 25 метров.
          4. Утвердить схему границ прилегающей территории, на которой
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального общеобразовательного учреждения «Таятская общеобразовательная школа» (приложение 1).
5. Утвердить схемы границ прилегающей территории, на которой
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для Таятского фельдшерско-акушерского пункта, (приложение 2).

  6. Заместителю главы администрации Таятского сельсовета Жарнаковой Е.Н.  в течении 7 дней направить копию настоящего постановления с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органа местного самоуправления «Таятский вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Таятского сельсовета Жарнакову Е.Н.
9. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в газете « Таятский вестник».
Глава администрации
Таятского сельсовета                                                                  Ф.П.Иванов